
     

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

N.     11  
del   1/04/2019 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
ASSUNZIONE   IMPEGNO   DI   SPESA   PER  EROGAZIONE  CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO  ALL'ASSOCIAZIONE ARTISTICO CURLTURALE EOS - 
ARCI CONTURBIA 



     

N.  11  del  01.04.2019  

 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per contributo straordinario all’Associazione 

Artistico Culturale EOS – ARCI Conturbia. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Il sottoscritto COLPO Giancarlo, individuato con provvedimento Sindacale n. 1 del 11.01.2019, 
quale del Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 
 
Premesso che: 

- con deliberazione C.C. N. 6 del 05.02.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 
2019/2021; 
 
Vista: 

- la deliberazione GC. N. 18 del 12.02.2019 con la quale l’Amministrazione Comunale intende 
erogare un contributo straordinario all’Associazione Artistica Culturale “EOS”, consociata con il 
Circolo ARCI di Conturbia per un importo di € 500,00=, per l’attività svolta nell’ambito 
dell’a.s.2017/2018 che ha coinvolto gli alunni delle scuole del nostro Istituto Comprensivo in 
attività di pittura, scultura e scrittura creativa, organizzando a proprie spese serate culturali e 
mostre sul territorio comunale; 
 
Dato atto che: 
- l’Associazione per l’attività svolta ha sostenuto delle spese per l’acquisto di faretti per 
l’illuminazione della sala espositiva denominata “Le Segrete” del Castello di Agrate ed altro 
materiale per le varie iniziative; 
 

Ritenuto: 

- pertanto di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

Accertata la disponibilità sui fondi di bilancio assegnati; 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Visti gli art. 107 comma 3, 183 e 184 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare, in adesione alla volontà dell’Amministrazione comunale con deliberazione 
G.C. 18/2019, la concessione all’Associazione Artistico Culturale “EOS” consociata ARCI 
Conturbia di un contributo economico straordinario di € 500,00= (cinquecento,00) per 
le attività e l’oranizzazione delle manifestazioni in esposte in premessa; 
 

2. Di imputare la somma di € 500,00= (cinquecento,00) al codice bilancio 0502103 – cap. 
523/1 (impegno 144/2019) del bilancio di previsione 2019/2021 in competenza dando 
atto dell’esigibilità prevista entro il 31.12.2019; 
 

3. Di liquidare all’Associazione Artistico Culturale “EOS” consociata ARCI di Conturbia la 
somma di € 500,00= (cinquecento,00) direttamente al Circolo ARCI di Conturbia; 

     ============ 
 
        Il Responsabile del Servizio 
               (Giancarlo Colpo) 



     

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to TOSI SIMONE 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 
 


